
Název a kód opatření Cíl Název konkrétního 
opatření 

Název aktivity Popis aktivity Předpokládaný 
odpovědný 
subjekt 
(odbor, oddělení 
apod.) 

Předpoklá
daný 
termín 
realizace  
(od-do) 

Odhad 
rozpočtu 
aktivity 

Připravenost 
aktivity k realizaci 
(v realizaci/ 
připraveno 
k realizaci/ záměr) 

Stav řešení 

Zpevnění povrchu nezpevněných 
komunikací a zvyšování podílu 
zeleně v obytné zástavbě, 
omezení prašnosti z odkrytých 
ploch a deponií 
(PZKO_2020_P_22) 

Dosáhnout vyššího zastoupení 
vegetace v urbanizovaném 
prostoru města, které se projeví 
snížením koncentrací 
suspendovaných částic v 
ovzduší. 

Výsadba a údržba 
vegetačních prvků 
v obytné zástavbě města 

Údržba a obnova stávající 
zeleně 

Zajišťování pravidelné 
celoroční údržby a obnovy 
zeleně ve spolupráci 
s Technickými službami 
Opava 

ZIPR trvale  V realizaci  

Snížení potřeby energie 
(PZKO_2020_P_20) 

Podpora energeticky úsporných 
budov v majetku města 

Snížení potřeby energie ZŠ Komárov – budova (výměna 
oken, zateplení) 

Zateplení a výměna oken Odbor přípravy a 
realizace investic 

2022 20 mil. Kč V realizaci Dokončeno. 

Snížení potřeby energie 
(PZKO_2020_P_20) 

Podpora energeticky úsporných 
budov v majetku města – pomocí 
dotačních zdrojů 

Snížení potřeby energie ZŠ Pekařská (výměna oken, 
zateplení) 

Zateplení a výměna oken Odbor přípravy a 
realizace investic 

2022 16 mil. Kč Připraveno k 
realizaci 

Připraveno 
k realizaci. 

Snížení potřeby energie 
(PZKO_2020_P_20) 

Podpora energeticky úsporných 
budov v majetku města – pomocí 
dotačních zdrojů 

Snížení potřeby energie MŠ Komárov – budova 
Podvihov (výměna oken, 
zateplení) 

Zateplení a výměna oken Odbor přípravy a 
realizace investic 

2021 15,2 mil. Kč V realizaci Dokončeno. 

Snížení potřeby energie 
(PZKO_2020_P_20) 

Podpora energeticky úsporných 
budov v majetku města – pomocí 
dotačních zdrojů 

Snížení potřeby energie Zateplení a výměna oken 
bytových domů Hrnčířská 
13,15, 15a 

Zateplení a výměna oken Odbor přípravy a 
realizace investic 

2020 12 mil. Kč Realizováno Dokončeno. 

Snížení potřeby energie 
(PZKO_2020_P_20) 

Podpora energeticky úsporných 
budov v majetku města – pomocí 
dotačních zdrojů 

Snížení potřeby energie Zateplení a výměna oken 
bytových domů Hrnčířská 
3,5,7,9,14 a Masarykova třída 14 

Zateplení a výměna oken Odbor přípravy a 
realizace investic 

2022 40 mil. Kč Příprava k realizaci Dokončeno. 

Snížení potřeby energie 
(PZKO_2020_P_20) 

Podpora energeticky úsporných 
budov v majetku města – pomocí 
dotačních zdrojů 

Snížení potřeby energie Zateplení a výměna oken 
bytových domů Hobzíkova 
33,35 

Zateplení a výměna oken Odbor přípravy a 
realizace investic 

2021 15 mil. Kč V realizaci Dokončeno. 

Snížení potřeby energie 
(PZKO_2020_P_20) 

Podpora energeticky úsporných 
budov v majetku města – pomocí 
dotačních zdrojů 

Snížení potřeby energie Zateplení a výměna oken 
bytových domů Masarykova 
třída 25 

Zateplení a výměna oken Odbor majetku  10 mil. Kč Záměr Zatím 
nezrealizováno 
z finančních 
důvodů. 

Snížení potřeby energie 
(PZKO_2020_P_20) 

Podpora energeticky úsporných 
budov v majetku města – pomocí 
dotačních zdrojů 

Snížení spotřeby energie Zateplení, výměna vnitřního 
osvětlení a technologie kotelny 
Krnovská 71C 

Zateplení a výměna 
technologie kotelny a 
osvětlení 

Odbor majetku 2022 - 2024 Dotace + 
investice SMO 
36 mil. Kč 

Žádost o poskytnutí 
dotace OPŽP 

Zatím 
nezrealizováno 
z finančních 
důvodů. 

Snížení potřeby energie 
(PZKO_2020_P_20) 

Výměna stávajícího tepelného 
zdroje 

Využití obnovitelných 
zdrojů energie 

Instalace FVE na objektu 
Krnovská 71C 

Instalace fotovoltaické 
elektrárny 

Odbor majetku 2022 - 2023 Dotace + 
investice SMO 
4 mil. Kč 

Žádost o poskytnutí 
dotace OPŽP 

Instalace FVE 
může jen výměnu 
stávajícího 
tepelného zdroje 
doplnit, je nutno 
spočítat. 
V současné době 
probíhá zpracování 
energetické studie 
na celý areál 
Krnovská a 
v příštím roce se 
bude hledat 
partner, který by 
mohl vize 
uskutečnit. 

Zvýšení plynulosti dopravy v obcích 
(PZKO_2020_P_10) 

Realizace aktivit dle platného 
plánu udržitelné městské 
mobility – měkké projekty 

Integrované dopravní 
systémy 

Telematika Optimalizace světelného 
signalizačního zařízení a 
úpravy křižovatek 

Odbor přípravy a 
realizace investic 

2021 - 2022 34,5 mil. Kč 
dotace 85% + 
investice SMO 

V realizaci Dokončeno. 



Rozvoj bezemisní dopravy 
(PZKO_2020_P_8) 

Realizace aktivit dle platného 
plánu udržitelné městské 
mobility – měkké projekty 

Podpora cyklistické 
dopravy 

Mapové výstupy, návrhy tras. Výstupy trasování 
cyklostezek na území 
města na základě 
systému sdílených kol.  

Odbor rozvoje 
města a 
strategického 
plánování 

2022 - 2025 Ve spolupráci 
s provozovatel
em systému 
sdílených kol 

Příprava a doladění 
postupu získání dat 

Probíhá, v realizaci.  

Omezení resuspenze z dopravy 
(PZKO_2020_P_17) 

Realizace aktivit dle platného 
plánu udržitelné městské 
mobility – měkké projekty 

Úklid a údržba 
komunikací  

Úklid a údržba stávajících 
místních komunikací 

Zajišťování pravidelného 
úklidu místních 
komunikací a údržby dle 
potřeby  

ZIPR, DOPR trvale  Probíhá  

Rozvoj alternativních pohonů ve 
veřejné a individuální dopravě 
(PZKO_2020_P_14) 

Realizace aktivit dle platného 
plánu udržitelné městské 
mobility – měkké projekty 

Omezování emisí 
z provozu vozidel ve 
veřejném sektoru 
(centrální státní správa, 
kraje, města a obce a jimi 
zřizované organizace) 

Změna vozového parku MMO Náhrada stávajících 
vozidel elektrovozidly  

Kancelář 
tajemníka 

Dle 
možností 

 Pozastaveno V současnosti 
s ohledem na 
ekonomickou 
náročnost se 
neuvažuje o 
realizaci nabíjecí 
infrastruktury. 

Odklon tranzitní a části vnitroměstské 
dopravy mimo obydlené části obcí 
(PZKO_2020_P_9) 

Realizace aktivit dle platného 
plánu udržitelné městské 
mobility – tvrdé projekty 

Výstavba obchvatů měst 
a obcí 

Dobudování obchvatů města Zahájení realizace 
západní části severního 
obchvatu 

OPRI 2023 ŘSD 
SMO -  
28 485 179,89 

dokončeno  

Odklon tranzitní a části vnitroměstské 
dopravy mimo obydlené části obcí 
(PZKO_2020_P_9) 

Realizace aktivit dle platného 
plánu udržitelné městské 
mobility – tvrdé projekty 

Výstavba obchvatů měst 
a obcí 

Dobudování obchvatů města příprava západní části 
jižního obchvatu 

 výhled  příprava  

Parkovací politika (PZKO_2020_P_12) Realizace aktivit dle platného 
plánu udržitelné městské 
mobility – tvrdé projekty 

Odstavná parkoviště, 
systémy Park&Ride, 
Park&Go, Kiss&Ride atp. 

Parkovací dům ul. Skladištní Výstavba parkovacího 
domu + pozemního 
parkoviště K + R 

Odbor přípravy a 
realizace investic 

2022 207 mil. Kč Realizace Dokončeno. 

Řízení kvality ovzduší (data, 
monitoring, vyhodnocování) 

Monitorování kvality ovzduší Získávání informací 
o emisní a imisní situaci 

Mapování stavu kvality ovzduší Rozšíření měření imisí 
financovaného MSK v 
Opavě-Komárově (SO2, 
NO2, PM10) rozšířeno o 
12 měření dichlormethanu 
financováno městem 

Odbor životního 
prostředí 

2020 29600 Kč bez 
DPH 

Provedeno během 
celého roku 2020.  

 

 

 

Barevné označení tabulky 

 Bude realizováno v období let 2020-2025. 

 Projekt k realizaci, pokud budou k dispozici finanční zdroje. 

 Projekt v zásobníku projektů. 

 Realizace obchvatů: vlastní komunikace ŘSD; doprovodné stavby SMO (chodníky,  veř. osvětlení,  semafory, zastávky apod.) 

 Projekt realizován 

 


